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Pokrok západu 0
zahálejícímu dělníku ustálený ob

OD NAŠÍCH DOPISOVATELŮ chod a na základě toho dobréDr E B0L07TGHINEB
ČESKÝ LÉKAŘ ceny za farmářské plodiny a ten

slib republikáné vyplnili do slova

ač demokraté tomu nechtí věřit0FKI0H tii mhu 15 Howard ul RhMly'i
Block tis Uvolí 110 Telefon I41W

V ptsírnl k naletěni od 10 do IV bodlu ráno
od II do i odpnlrdns a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1074

Jsou to ti samí demokraté kteří

il taaiiiiil [ nk A inaxinnrod-1- 1

( výstave r Onin olidrlul
oilliuru pivním

ICxus-iI- tt leáseUe

Cabinot Beor
ZLALOU MKDALII

(fklsdé Jeho čistoty J'hO Osví
tfíl'il pOUllfluJícicb VlaStllOStl

Objednejte bedničku od

Fred Kru Brewln Co

1007 JaeltMD Ht

chce k samosprávě polodívoké
Filipínce odchovati to je imperia-

lismus — Zde v této zemi

po 35leté zkušenosti 8 černochy
se uznává za dobré nevzdělanou
část toho lidu práva občanského
zbaviti ale daleko nevzdělanějším
Filipíncům kteří práva toho ještě
nikdy nepoznali těm se má bez
okolků dáti

Když ale naši antiimperialistó
se tak velice zajímají o ten lid na

nyní hlásají že tato republika
stane se císařstvím a že buď Mark

Hanna neb McKinley stane se

císařem Ameriky a že slavnost

neodvislosti 4 července již slaviti

nebudeme Ano straší a hádají
V roku 1896 strašili demokrati

H Gíflori HD Gco Bickncll MD

ZRAKU SLUCHU
Karbaob Block roh lit a Uouxlaa ol„

Uliiuba Nnbraska
It3m' —

Číslo telefonu ÍW

WESTON Nebraska 7 srpna
1900 — Ctěná redakce Pokroku

Západu! Četl jsem že se pan Ro-

sický vzdal dalšího vedeni Pokro-

ku Západu Byl dobrým redakto-

rem ale jako každý jiný člověk

tak ani on se nemohl všem lidem

zachovali Časem klepl různé do-

pisovatele a tazatele přes prsty
Čehož následek byl že se v Pokro-

ku Západu málo dopisů objevova-
lo Někdy si na někoho zalezl a

pak nebylo trhání ani konce což

se mnohým čtenářům nelíbilo

Také to nedošlo obliby u někte-

rých čtenářů že se Pokrok Zá-

padu pustil do hádek nábožen

tkou vým dítkám A dopustil-l- i

le pan vikář při nejmenším
tak veliké musil m(ti dů-

vody jiné A jistě že mezi nimi

jet len na prvém místě že k

pohřbu zesnulého nebyl povolán
A tak hněv jeho vzrostl Úsudek

tento jest tím správnější když

vzpomenem si že nerozhovořil se

pan vikář nijak o panu T z P

jenž před časem skončil také se-

bevraždou a pohřben byl tímtéž

panem vikářem se všemi poctami

Právě proto nutno čin pana vikáře

odsouditi

rřltina požáru skladiště v Ily
bernské ulici v Praze byla vypá-

trána a shledáno že neštěstí zavi-

nil obchodní posluha Ludvík

zaměstnaný u firmy J

Kussi Ku osvětlování sklepa byl

plyn umístěn za sklem a bylo za-

kázáno rozžehati sirky Matějov- -

i r

AUKESÁft

ČESKÝCH SPOLKŮ

farmáře že zlatá měna ustanoví
cenu pšenice 25 centů buši a ku-

kuřice prasata a dobytek že vů-

bec trhu ani nenaleznou a že

dalekých Filipínách proč pak se
také 9 takovou horlivostí neujímají
lidu domácího? Vždyť Ženské po-

hlaví je z občanských práv téměř

úplně vyloučeno nezasluhovala
by si aspofl vzdělaná část žen aby
byla připuštěna k rozhodování o
vládě a zákonech této země? Proč

neprohlásí páni imperialisté za'

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Ku dním tvdtovdctavskpHtvoMvl
se do

'

Prahy sjezd řemeslníků a

živnostníka slovanských z celého

Rakouska Jak z provolání ku

sjezdu tomu vysvítá mi se tu po-

ložití základ ku organisaci živno-stenstv- a

slovanského má se

o nevhodných nynějších
zákonech rakouských o školství
o odborných časopisech o úvěru

maloživnostníkfl o pojištěni ve

stáří a praktické provedení vzá-

jemnosti slovanské Program sjez-

du bude tedy bohatý záleží jen
na řemeslnictvu slovanském kte-

rak se ku sjezdu a předmětům v

něm pojednaným zachová

Nlkolik mladých dlvfat z pohra-

niční pruské obce české Kravař v

pruském Slezsku koupalo se v

Opavici Když vylezly z vody a

jaly se oblékali tu 1 3letá Škola-

čka Ferencová vyzvala své druž-

ky aby neodcházely že ona ještě
jednou vleze do vody Učinila
tak ihned a šla stále do hlubší

vody a při tom zpívala si pohřeb-
ní píseQ kterou znala z paměti
Nedbala výstrahy děvčat na břehu

stojících aby dále se nepouštěla

r RobiiiNonově lékárně
Dá 13 Pacific ulici žádný nebude míti peníze pouze

plutokraté a ti že budou okrádatiÚřadnl hodiny Telefon 1780

Mluví as ítjky
lid který bude nucen půjčovatiOd II doISdnpol a od

4do6aod7do8 vočer
peníze na zaplacení mortgičů há

zločin vládu mužů nad ženamiDr C Rosowator
jato to vykřikují za zločin že Fi

ských Není radno si všímali otá-

zek náboženských v časopisu poli-

tickém a proto doufám Že se bez

nich i P Z obejde tak jako mno-

hé jiné časopisy Čtenáři si přejí
poučení V časopisu a to se má díti

spůsobem mírným bez nadávek

dali a neuhodli strašili lid a stra-

še jí opětně a zvlášť lid přistěho-

valý O imperialismu a milita-

rismu namlouvají že synové naši

budou museti k odvodu jako my a

ČESKÝ LÉKAŘ lipíncům se chce dáti vláda přeský však nemoha nalézti sud s

olejem rozsvítil sirku a když ji

odhodil na zem okamžitě vyšlehl

chodná která by je ku samosprávě
teprve odchovala?Úřadovna: 222 "Bee Buildlng" naši předkové ve staré vlasti Po Vidíme že to s tím imperialisK vynadání není třeba vzdělánímocný plamen s podlahy různými

oleji nasáklé Matějovský ještě s
mem neni tak hrozné jak se to

Od II do 12 dopol
Úřadnl hodiny: Od 3 do 6 I

n(lnOd::ldoBf
V ntnlfll od 10 do M dopol

chybuji velice že lid sedne na

tyto léčky ano lid přemýšlí a

uvěří tomu kdo jej přesvědčil!
dělá Před 4 roky isme slvšeli

to dovede také člověk nevzdělaný
a pak se tím nikdo nepoučí nýbržjedním pomocníkem se snažil pla také tak hrozné věci o budoucno-

sti národa této země Tehdv sejen rozhněvá Vlm to ze zkuše Cestující agentTel t úřadoriifi 501-- Tel t bytu 1217
nosti neboť i mně se mnohdy za

nám hlásalo že nastane všeobecná
dobrý úmysl dostalo špatné odmě

Bydli— Číslo 2417 Jones ulice Feuilleton zkáza pakliže nebude zavedena
ny a stalo se to někdy jen z nedo-

rozumění Proto i sem přestal do- - Tak letos máme volby Teď
volná a neobmezená ražba stříbra
v poměru i6 ku 1 Zatím nejen
že se to nestalo ale naopak při

brala se stále do hlubiny větší

zpívajíc dotud až voda sáhala jí
přes ústa Počala tonouti a když

objevila se několikrát ještě nad

písovati dle zásady: nechoď často začne mela po celých Spoj Stá-

tech a každý volič bude přemlou jato bylo samotné zlato za základ
kde tě neradi vidí Nyní se mezi

lidem mluví jen omláceni a volbě

Chas Kauftnaii
pojišťující jednatel

° a veřejný notář °
7BHiii uji ejlepsi po1SruJ!cT společnosti
ipKliivá a kupuje nHi'K'k nein"vitý vydává
lldvui lisky i Evropy a do bvrupy aul

""nw iwntzo na nemovitý majetek

OMAHA
M4 HeUcký i 1 ZCIIJ

od tvásvs aia-irtel- srhnite každou čtvrtou
oeoíll v mímcloí h lp v síni p Kleuetky
o 13 Wlllliim ul Před Jan Rilck tu]
J V Matek Wtl Ho U Ht f t V A Houhra-d- a

1317 WllllHrosuluikl Kr Mach

TM Jed Sokol t Omaha
odbývá své pravidelné sohosíe každý 2 a 4

čtvrtek r uiřsícl večer ve svá místnosti efifll

90 Ilth Ht Pře-l- s Václav llurní tajemník
Jun Junák so Utb Ht očetnlk Káral
fltčnlčka IS Ho IIin Ht Pokladník Ant
Kment IM7 Ho 15lb Htr

1'odp Sokol Tyrš ě 1

odbývá sví schltie dvakrát niístčnč každou
I nedill a 3 pondf li v iin'níi-- v inl Mottově
Celonjínl wh6í odbývá ! I r říjnu
pfttietnl w:bau I titvIMI v dubnu a etvrtletni
v lednu a nrpnii Kr Bvoju--

J(Neli'pUiky tuj Jobn HiIbIjo-ra- d

VHŮiHnWi il dělník Josef KHpar
14a) Jit li ul Pokladník V K Kunci 131 So

ia Htr výbor majetku Joa Némec Joa

Vaák prauřcínlk J fterhakU

doioree Kr VolUcb uáíolnlk A VaSák

Jan II dh hole i 5 Ryt Pythia
odbývá ach&za kaídru pivní a třetí atredu v

mMci v SoknLké Hlnl na W 11II0I Ve-lí- rl

kancléř toulu Brka KM N Y tlfe Bldřr
Stráíťearrhlvii a jpeíetl řJelen IS a Center
Strávo flnanol Vfo Přibyl 609 Ho 18 Ht

Jao Hvaílna laíxíjl 13 ul

Bohemia Lože ř 814 AOUW

odbývá v pravidelná achllía y Národní aln
každou 'J a 4 itřeilu veícr P W Bandbauer
M P Vác J Pakei Záp 1518 WUIIam Btr
J V Vacek oíem kŽaioSo 14 Htr O Boae-wat- er

apol lékař tli ttee Bulldlní

Tábor Columlius i 69 WOW

odbývá achnre kaídé laS oterý v mísící v

einl pJos Klopctky na :S a W Ulam ullpl
Vetkonsul Jan Nimřstek: roUtokonsul
BlaHek pokladn k Chán Kunci klér F J
Pitle til NW st 80 Oniahai přivodil Jos
í Uolrj: vnitřní striíce Josepb KraJCii ven-

kovní utráice Josef Vaněk

Tábor Sebranka í 4771 MWA

odbývá svá pravidelní acbftte ktldoa prvou a

třet středu v mínící v osm bodlu večer
r !„! pana Jana Hrocha Konul K Hmrkov-k- ý

l'M IWrolnUm 8t návodíí Mlke Votava
bankéř Jos Vopálka a Willam ullca: klerk
J F PHbyi 810 Ulckory prftvodCi Kr ý

vnitřní strái Karel Ssrdlant: ven-

kovní strU John Htrnad výlwr majetku
Bud Beran Jan Cbleborád Josef Fiala

Tábor Sebiasská Lípa i 188 WOW

nrthívá hňe kaídý druhý a ítvrtý čtvrtek r

ván poučován co by nejlépe jeho peněžní a ta zkáza se nedostavila
Ti páni stříbraři nám líčili žedobru posloužilo Nejvíce křiku

pšenice bude v ceně ještě klesati

Lidé se po salonách hádají o poli-

tiku ale bylo by nám prospěšněj-
ší kdyby chtělo pršet Tak málo

deště jsme tu již dávno neměli

jako nyní Slámy je letos o hodně

bude o tom imperialismu Hrozí

prý národu této země zkáza pakli
nezakročí a panující stranu

dříve než bude moci zavésti

meny uhasiti ale marně a proto
běžel to ohlásiti do pisárny odkud

bylo hasičstvo alarmováno

Ve skladihi státního nádraží v

Praze několik dělníků nakládalo

veliký kotel 17 q těžký pomocí

jeřábu na železniční vagon Při

práci té nenadále dostal se těžký
kotel do pohybu a přitlačil ke zdi

rampy 59letého dělníka Adolfa

Křižka do Zdechlovic u Příbrami

příslušného tak mocně že nebožá-

kovi hrudni koš byl úplně rozma-

čkán a Křížek okamžitě usmrcen

Dilntk Josef Jakob ze Žiliny v

Novém Jičíně bydlící přišel v ne-

děli dne 22 m m domů v podna-

pilém stavu nebyl však majitelem
ďomu Kojetínským vpuštěn do

bytu nýbrž bylo mu řečeno aby
dříve zaplatil dlužné nájemné Ja-

kob počal Kojetínskému nadávati

vše že bude nesmírně laciné ma-

jetek že se soustředí do rukouOFFICE: Roorn 6 K Y Life Buildíne
málo lidí farmáři budou o své

farmy připraveni a jiné hrůzy nám

předpovídali Zatím se Křal nravt
O D KIPLING-E-

zde vládu císařskou se všemi zly

jako je militarismus byrokracie a

jinými neřestmi Dobrému občanu

vodou volala pořadem jména
svých sourozenců a rodičů Zmi-

zela však záhy úplně pod vodou

Mrtvola její byla druhého dne na-

lezena

Straínd vedra byla ku konci
července i v Čechách a v Praze
ukazoval teploměr Celsiův 26

července 41 stupeB což dle Fah-

renheitova teploměru jehož se

v Americe nejvíce používá činí
106 stupSů Chodníky byly pře-

měněny ve Žhavé plotny) jimž se

každý s chutí vyhnul Obchody
na straně výslunní byly prázdné a

ruch panoval poněkud jen ve stí- -

opak toho Všecky výrobky
'íól-JZ-

fj

méne než loni ale obilí je dobré

jakosti Kukuřicebude snad také

dosti dobrá a zůstanou-l- i nynější

ceny za všecky plodiny tedy by-

chom si nemohli naříkat Nyní
se lze peníze vypůjčiti na 5 ze sta

xoTa 13 at Fanam
Dontnílíářstt a laMíniclíí obchod nu xi„:„ix „ 1 íse až hrůzou vlasy ježí nad ' tím

co národ tento očekává pakliže
O D K&centmía ANNA HELD 10c doutní- -

— all MÍAamÁ liÁ a rhtt

mzda se zvýšila úrok z peněz
snížil dluhopisy byly splaceny
tisíce nových domovů zařízeno a '

H J UllCUtl 4o JIUB v avi nevyrve vládu z rukou nynější

strany politické a nesvěří ji straněbanky nabízí za 4 ba i 3 ze sta

peníze a toho za demokratické
jiné peněžních ústavech jest peněz
Podobných strašáků jsme tu již dost tak že jsou bankéři rádisprávy nikdy nebylo Kdož ví

jak by se to zase obrátilo kdyby měli více Když byla válka občan
! načež majitel domu vtáhl nájem- - když je na tři procenta úroků mo-

hou uloŽitiská skončena stálo tu skoro milid zvolil Bryana Nezazlívám ni-

komu jeho přesvědčení a sám si

také nenechám tak snadno'to své
lion občanů ve zbrani a vyslovo

XJX wu lis

v Čechách promovaný
i skuíený

Vypadá ťo jakoby právě opak'
valy se obavy že země ta propadne

vymluvili zvláště ne od člověka
vojáctví V jižních státech musela

býti ponechána silná posádka abysíni Hrochoví Jof 'PvPf1d'10'?orj"e:
St i Vác DoleJÍ místopředseda

toho bylo pravdou co nám naši

demopopulističtí občané chtějí na-

mluvili Proto učiní dobře každý
občan když si ty řeči a sliby

agitátora obrátí

zabránila nové sbírání vojska na
který má o věcech politických tak
málo ponětí jako krejčí o kovář-stv- í

Dobrého zdaru přeje Pok

Západu a jeho novému řediteli

Josef Kastl

proti vítěznému severu naděláno

tam všelijakých úřadů v nichž se

fleld St John Šafář pomaanm ""'"H'™
8ti A F Novák taj 1310 Willlam 8t Frank
Svoboda přivodil

Sbor Vlastislava í 29 ito
„hHa iMin I ncdEll v mřsicl r So tak zvaní carpetbageři široce roz-

tahovali jižní obyvatelstvo zbave

na ruby jako chlupatou rukavici
Nechť na všecky jejich sliby ve-

zme měřítko agitace pro volnou
ražbu stříbra Všecky ty jejich

ORDINUJE

ř ÍEBKÍ tÉKÁBNft

?' NEDĚLY k SYNA

V CRETE NEBRASKA

Velkerá DředDlsv lékařské vyho- -

no bylo práv občanských—a vše

kolovně o hod odp Předsedkyní Mane
Michal m Mason ul Ví?u"řPltÍ2S?Íi
K BartoH námíttka Marie

M Hucbánek 1124 So 13th 8t ifetn ce
a Williams ul pokladulce

t™7„ u~Jink 18 a Williams ul do-- cko to přešlo Jednou byl dokonce
strašeu národ této země že tu

tovujl se v této lékárnis právní asorkyní Mane Kunci

Sbor Boleslata í 60 iti nedlen -svídomltí 1 neJčlBtíích a bude císařství Ale nic podobného
gr-t- řřich léčebních prostředko

strašáky imperialistické se rozply-
nou v nivec právě tak jako se

rozplynuly ony zlatého ' vzoru

Jako tam tak i zde se splní pravý
opak toho co bylo slibováno čím

Pozn red — Jak panu Kastlovi

tak jiným dopisovatelů bychom

byli povděčni kdyby občas své

náhledy v "Pokroku Západu" na

jevo dali Všem dopisovatelům
zaručujeme šetrnost k jejich ná-

hledům byť se i s našimi nesho-

dovaly zvláště pak slibujeme
ve všem slušnost a vystří-hat- i

se všech hrubých výrazů

se nestalo ba naopak práva náodbývá acbfi kaldou í nedfll v íhíoí v Ná

roda byla ještě rozšířena: Předroam siní o wu- - —7

Iffll 111 lf olle tajemnice Vinci Čermák
u Axaia MnriA Ptihomba Vall válkou občanskou a ještě dosti

ju íí ul pokladnice Karolina Flblíar UU8
bylo vyhrožovánodlouho po ní se nesměl odvážiti

}IL ID Ul

Sbor Hrřída Soré Dobr 1 86 JCO Každý hospodář ví že služebnikdo ve státech jižních mluviti

pro odstranění otroctví a ve proodbývá své schfire kaldou J nedill v mtaiol ve

hod odp v síni Metmví Předsedkyni M

Dopisy odběratelů dokazují že se
Prfka kladní Mle auf a w

spěch stejných práv pro plémě

ník starý osvědčený jest vždy

lepší než nový o němž se ňeví"'
co je zač Není radno propustili --

starého zkušeného služebníka k

Bt ooetni siarie si™ "-'j- f '—
olce Vllb Bárto MM Ho 13tb 8u

Sbor Xartha tírote 10

čtenáři o Časopis zajímají a že

tento není vydáván nadarmo

Z NEBRASKY — "Osvěta"n4ij4 nravidKlné schfite vidy 4 nedill

bílé 1 černé ale dnes již se toho
může odvážiti každý Zeny které

neměly žádných práv politických
v této zemi nabyly jich v různých

_ _i _ u w„li „(ni Pturfaedkvn Ur

dává obchodníkům radu by ceBoukal mistopřededkyní Anna Krejčí
talemnlce Boslellavld Ho IJHfc Pktajl-nic-

e

Josle Janeček právotlkyn
a Fannh Opočenský lékař fit L bvoboda státech a obcích Dělníci bylistujícím agentům dali na srozu-

měnou že mimo prodávání kalou- - trestáni když práci zastavili

nyní jim přiřknuta byla již všecka4á
Sbor Lilie ř 9 Kruhu Dřetařck

adbývásvé pravidelní soh5 vídv

oedíll v mřsicl v místnosti p J Hro ba Před-ertky-

Marie PechaJ a Caiw ul mU- -

vůli novému který se ještě neo-svěd-

a tím měně moudré by

bylo vzíti do svých služeb již '

špatně osvědčeného sluhu Proto
bude každý občan jednati moudře

když hlasem svým přispěje ku

ponechání nynější zeměsprávy na
další dobu : Osvědčila se aám
dobře tak že s ní ještě i po další

4 roky bude spokojen národ i

Publikán

prává svobodných občanů

nek a kanafasu nesmí se plésti do
ničeho jiného a zvláště co se týče
ctihodného guvernéra Poyntera
ani muk neb že budou vyhozeni

HISKEY
DISTIUED AND

B0TTLED AT THE

IflflLLOwSPRINGS

Distillery'
GUABANTEED ——

PURITY
STRENGTH ANP

FLAVOR

PRINC KUNG NÁČELNÍK CUNG-LI-JAM- EN

rannio --~j"ředseaKyns "„„"' Z toho všeho vysvítá že svo1amec 1 juni ta ui„ J"''"u":- -
I 1 c w um Ul Dravounjřiiw n„u body lidu v zemi této nedoznaly

Baron z Ketteleru byl zavražděn před Cung-Li-Jame- n což jest áfadovna cd

boru íahranicného Číně Prostřednictvím tohoto úřadu vyjednává císař čínský z obchodů s kalounkama kanafa
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žádného zkrácení spíše rozšíření
sama atd Inu to se povedlola nenáviděnými cizinci

rříská V K Anna Sova vnitřní stráž Anna

Dvořák venkovní stráž Katle Sluníčko výbor

majetku Emma Majstrick Emma Mrkvička a
Marie Mana

Podo sbor Sokolek Trrs ě 1 Tak obchodní cestující dle Osvěty
od doby války oočanské Tedy
ona proroctví tehdejší se nejenom

nemá právo míchati se politikyníka do průjezdu a dle svědectví
nu Dobrá pitná voda které v nesplnilanýbrž opak jejich se stal

to jest poznámka redaktora proK dostání v lékárnách hotelích a v Četných osob prý jej tam zbil A tu uvažující občan přijde k náPraze není nadbytek těšila se

hornému odbvtu Hůře bylo naviech mírných obchodech
Když maaželka Jakobova a dva hledu že ten čert imperialismu

sím který se chlubí zastávati

stranu pokrokovou! To by byl
a byrokratismu nebude tak černý

Máte-l- i doma dítě tu zajisté
rádi zvíte nejlepší spůsob l kterak

vyléčiti jakýkoliv případ průjmu
neb letní nemoce tak mnoho u

dítek obvyklé O P M Holliday
z Duning Ind kterýž měl ní

děcko praví: ' 'V mě

synové přišli domů nalezu otce

umírajícího s hlubokou ránou na pokrok k svobodě co? HubuJediný českýr& jak nám ho malují
hlavě V pondělí Jakob zemřel

Královských Vinohradech kde ne-

mají ani pitnou a neměli ani říč-

nou vodu- - V časných hodinách

ranních vyrušeno bylo obyvatel-

stvo na Královských Vinohradech

Našim spoluobčanům druhé
držet neb zakázku novou neobdr-

žíš slyšeti by musel každý řepu
blikánský agent od svého demo

aniž mohl udati kdo smrtelnou
strany leží velice na srdci obyva

ránu mu zasadil Podezření ava
kratického odběratele Kam Vás

sících červnu a červenci naše dítko
dostávalo zuby a dostalo z toholeno bylo na Kojetínského s nímž

své schíie Jednou mčaičné a aloe
katáoS druhou nedill T sjnl Metwré Ce

ročniscb&íe odbývá se v P6'161'"?0-bn-
u

a čtvrtletní v lednu a srpnu
Frantllka Koutský místopředsedkyní Ma-

rie Bečán tajemníce í
Ho Omaba nčetnlee Marie Bílek

Cha" es Ht Omaha pokladnice Ho Bukáte

Eliška Přemynloroa ř 77 ZČBJ

třHÍ nědílt v mísíel v síni Jos Kle-pet-

Antonie Kment přediedkynl Josefa

Bteiew taj 1409 80 4th Bt Uanna Šebek'
oíetnlce 140Í Bo 4tn St

Tábor Mrta íís 922 R S A

odbývá nedill r mísící ysokol-U- é
"ředíedka Marie Boukal tajemn ce

Ht pokladnice
nllkřHkTÍnarlál rnltřni straška!'ka Mary

BařboryT venkovní stráž Mary Pěchota

výbor majetku Anna Šemík Fr ant Pešek
Ant Steiikal: spolkový lékař O Kosewater

nálež! k Táboru Nebraska i 4771

Ceskj) Hrad í 77 Imperiál Mjstlc
LrrloB

vede pane redaktore? Anoto

telstvo připojených ostrovů To

prý má být podmaněnoujařmeno
má mu býti vnucena naše vláda

Ale co pak bylo" poražení jižního

zavedeno soudní vyšetřovíní
máte pravdu že obchodní cestují-

zprávou uveřejněnou v denních li-

stech že vodovod bude po celý

den uzavřen následkem prasknutí

roury Hned začala honba po pit

lávod olovnlcký strojnický
w a zámečnický v Omaie

„(vlastni

Leo Beirooli
~

SOS So 13 tli Btreet
Telefon 1697

Zaváděni vody plynu a kanalisace pro-

vádí te levnS dobře ♦43tf

HUtní Jednatelství pro jedině Mtědce

ni ťlevclaadské plTUÍ pumpy

isou politicky činnými a 1

odboje? Vždyť i státy konfedera

průjem a obtíže žaludeční Měio

stolici pět až osmkráte denně
Měl jsem láhev Chamberlain's Co-li- c

Cholera 8c Diarrhoe Remedy
doma a dal jsem mu Čtyry kapky
na lžičce vody a hned se mu ule

né vodě avšak marně Majitelé
tomu přec mají co občané teto

republiky úplné právo! Ano de-- ce byly poraženy násilím donuce

domů jakož i jejich domovníci kde

Asi před 14 dny odešla ze svého

bytu v Karlině o81etá Anna

která měla v Královské

třídě obchod 8 mýdlem a voSav-kářský- m

zbožím a více se domů

nevrátila Příbuzní Vosátkové shá-

něli se po stařeně ale veškeré pá

adesát procent cestujících agentů
se pumpy na vodu nacházej)

ny zpět do Unie a jak na to dnes

pohlíží občanstvo oněch států?

Říká tomu poblouzení a je rádo vilo'' Na prodej u všech lékár
Ve spojenyen btatecu jsou na

straně republikánské a devadesát
devět procent cestujících agentů

níků
ihned uzavírali je na zámek takže

v domech kde není pumpy zů-

stalí obvvatelé celý parný den
ře to tak dopadlo No a to pora

ihvá achósa každý prvý a třotl čtvrtek
žené občanstvo jihu má dnes tutéžtráni ZuiUIo bez výsledku Dnemínící v síni B Jo Klepetky na tu

v Nebrasce proti Poynterovi Neb
XATŘTlVlTE 0MAHU?„

Jst-- ano aesspomeRts m ssstaviU vs skvos

i ul 3us KUvotko tajemni aWlliía m m zaslán byl okresnímu Itfejlepéí ze TrěecU1
Po padesáte let Mra WlnsIoVs Bootblni

Syrup matkami podáván Jich dítkám v dobt
když dostávají aoubky Jste vyrušováni v

svobodu jako vítězové nestěžuje
si více na uchvatitelství neb vládumyslíte že my obchodní ageati

nevíme která strana nám více
soudu v Karlině vlastnoruční do

úplni bez vody V některých do-

mech vinohradských domovníci

tento nedostatek vody vyuŽitkova--
H

a vodu ze studní prodávali

a saHwaíat bostlnd a hoWu
násilí Tedy vítězové severní ne noci a zbavován: spánku churavrm násled-

kem bolení lubd plačícím dítkem? Jestli ane
saílete ai Ihned pro láhev "Mra Wlnslow'sprospěje zda-U- ž republikánskápis Vosátkové opatřený jejím

podpisem i razítkem který podán' v učinili z jižních poražených obča
3 OlVOIlCIiL strana neb demokratická? Pro Sootnin syrup proaiuy otavaiitounzr-Oen-

Jeno jest neodbadnutelná (Tlevl ubohéBvlo viděti na Královských Vino
BDěla republikánská strana ne nů své podřízené a zajisté toho

neučiní ani nyní se zeměmi které
byl kterési venkovské poště V

listu stěžovala si pisatelka na

Til Jed Sokol v So Omaha
srhtae Jednou mirtčnisví pravidelné

afc"ce každí lni pondílí v
mAiel v mtgmmU

Koutskýbo na robu 1W a Q Storojta
BÍSř Dlenstbler tajemník FrJBenáklto a o 81

Sokladnlk rSStllk Hájek meii N a O uL

Praha Lote ě 828 AOCW

há mri nravideln srh&ie 1 a í_atred_u

mu trpícímu aitku innea epotennete ee naa
matky Vyléčí prtjent ireiuluje žaludek ahradech jak děti méně zámožnýchT řísle 1282 Jiial IS alice

!o rýtrČDÍ lihoviny a dootniky obdrží ts
pouze farmeru dělníku a málo ttav nTéčí kolikuobčanů běhají se džbánky po uli- - připadly této zemi co kořistkrušné poměry do nichž byla obchodníku ale též cestujícím tápal a dodá avížeetl celému ostrojí "In

Mtnslow's Soothlnjt Byrup " pro dítky aoubky
dostávající Jest příjemní chuU a Jeat předpi

Tsikrí pohodil Jako v ksždéai bolela prvé tř" ích shánějíce pitnou vodu
agentům a báchorka demokrati

následkem špatných obchodů ve-

hnána dále podotýkala - že je
4y Jídla připravována Jkii ipasooa esasnKouUkýho na aOulK-- 1

v městci siní p Ale podivno že titéž občané
Veřejná okresní nemocnice v CesI asMrlckíbo lost&m a venkova venua a ckého World-Herald- u že 350000Wellch Mistr Prá-- K Jřlte taj si nFt zadlužena a bude-l- i od svých

sem ledne s nejstarticnanejiepeicn aenaavcn
lékařek a opatrovnic ve Bpol Státech Jest
na prodej u vtecb lékárníka po celém svití
Cena c láhev Buďte JísU a požádejte
Mrs Wlnslow s Soothlnf Byrap

svláátnt posonost a podobaého pekodn JalM Jot Váchal očetnik lř uuce roaiau
jihu kterým byla vláda severu

cestujících agentů na základě tru
Bedř Dlenstoier " a Johna" aeaajdoa akds

Brodí bude zřízena dle usneseni

okresního zastupitelstva ze dne násilím vnucena jeví prive choutstu jest bez práce byla úplněfeád Palmové Dřevo í 7
věřitelů žalována že hanbu tu

nepřežije Ku konci poznamenala ky k ovládání černého plemene26 m m Za tím účelem adapto vyvrácena vzatým censem časopigruUDřevarekvHoOmase odbýv acbftae

každí poslední poodilí v misie) v tnijtno--
U

BrKoutskýcb Mrte Vomačka
že jí ve světě nezbývá jiné nežli Ve státech jižních se pracuje zimDr Karel H Brouer vána budou prázdná někdejší ka su "Sample Case' orgán to nej-

-

smrť Slib ten také splnila ničně o to aby ten nevědomýcárna iei obec brodská k tomuErUCBI£i"T asi i£ talemnlo včtší organisace obchodnícn ce
sobotu dne 21 ta ta časně nygr" byl zbaven práva volebČESKÝ LÉKAŘ účelu odstoupí Kníže Jan 2

stujících v Americe United Co- -Frntlka PlvoBka bankérka Anna Vlaoa
Barbora Kaček pravodčf Elea

l 'cnl iál Taraste Vocáaek veoko- - rána utopila se v říční zátoce
mm
česko-angUc- kf čaanplá AalMi
nyní ve soela neví ánraví a přlnai hoj-

nost rotmanltýeh povídek Cláaka inM
vtpho druhu aoallrky I česky 1 Jak se co
Přináíí také čelná vyobrasenl Jo to eaaopM

pro každého óeona ar al se obce nati karti-
čky od začátku nebo se chce v te řeči aduko- -

ního Za důvod se uvádí že černé
mercial Travelers který časopisLichtensteinu slíbil věnovati znač-

ný obnos
vnl stráž nedaleko Zbraslavi stará ženaMá xvUitií zkoscaost v Ultnl ie- -

udává že 250000 občanů této plémě není schopno vládnonti

sobi samému tím méně vládneutikebevražednici která po vytažení
republiky zabývá se obchodnímPodivné niiory o křesťanské lá

vody dopravena byla na zbra plemeni bílému Černoch zvláštěC H KUBÁT 1 _ř -- 1_ :

oci icnskýck očních sioici t
krcálek raabojlčstvi

CftADOVKA NA SEVER STRAN t nAmÍSTI
DAVID CITY NEBR

sce a povinnosiecn avytu opiuu agentstvím a že každý jednotlivý
má zaměstnání při dobrém a odslavský hřbitov zjištěna byla před nevzdělaný prodá svůj hlas tomu nalitt řl laste se o cisto na aKta ax aur n

věřícím má noutonický vikář pan jejím pohřbením pohřešovaná sta kdo mu za něj nejvíce nabídne se přthlssi dostane cen nos prémii nsie nvaj
MiJ "Nový velký aJovalk

__t w uitutf-- lávám Inlh Valkiroku 1806 zvýšeném platu ProBlažka Místo aby dle slov písma řenati - wrUnl itn vlach okolních místeček kniha ul 1 nebo 4 nalce silná aei
ztiteitjgiy

jraTntt

ritárna: Bar ker Block roh 15

farnam Clslo pokoje 2Í

paleKala odsím odpočtěte od 250000 350těšil zarmoucené rozrušuje je To dlouhá a I llroke Jefté kw éoetatlZavolejte Jej v pádu potřeby telefonicky ab
televralcay

bez ohledu na dobro všeobecné a

proto má býti práva toho zbaven

Nyní se ale podívejme na Fili- -
~ 1__ I A -

V obci Domyslidch u Blovic dne sačátku Hlaste— nyní pokud aáanbaetaet000 a — nemohu musím si vyzejména učinil jednáním svým pro seoho via peVvučull takt anartickyVs stttdm m ntdli tdpol erdťittio Bmi posioaa
Pní2 Července v usedlosti Clslo la vám )půjčit Ano jest to divné nčiti ss tři mttice aaxllckyti paní A Pánkové majitelce stat

vypukl ohefi který se rozšířil i na Že dle Vaší poznámky druh lidí Ipmy íamjesi mnuno mieuu s ábiba na skoutku kdyt ml syni eViekieea
—

Mám taká aa prodej th kniay k &~í seMl
eatrilckí a aloe Znalee asujiKiay ae a-ka Svrkyně Této zastřelil se syn

národů z nichž jedni jsou pokrodvě sousední usedlosti které úplniPOZEMKY! POZEMKY! Rána pro srdce materské jistě ttckoa Ikolu amrtlckéao JasykV pe T—fkterý jest nejvíce utlačen od tru-

stů drží se strany republikánské čilí asi na stupeH amerických Čer Chcete! aovin anglickýkrutá: rána pro vdovu které zft --t M t -kala Bilte sL Air
zničil Skoda obnáší 11600 zl

a jest bražena pojištěním v obno ltta Oa rUsea Stalla ČertaJest to však velice lehce k vysvětstavil mu! 6 nezaopatřených dí nochů kdežto Jiní se nalézají
dosud ve stavu úplné divokosti Avvtokým tvrdm stromovím ttlity louky a krW

ýtk-- yt
JwUliiiJItodyil prohlŽdDeta krmjloo kolem řrtCadottaoly Drjwood su 2070 zltek tím krutější A pan vikář lení jest to důvira Demokrati-

cká strana nám nemalovala ne — Nemite-l- i chuť k jíďa clityto národy chtějí naši antumpe- -
poulil této přílelitoati ku kázání

li se vám hlava tfTlte-l-i Ir'Jrialisté uznati za senopne samo- -— Malarii choroby jater a Zlou pravdivé obrázky Ze když stříbrot okrena Chippewa te TílíCOBslau

Met eo hledátt V kraji U UM lil ťoUýck rodil uaaeao neb aezálivnoatí aSivfjtt Crr 'spráw kdežto americké černochy
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srdce mateřské aýbrl aby vinu tenku větry nadýmání a bolesti půjde nahoru te tét pšenice v

sa téhož schopné neuxaivajLKdy!mA amAmía tálo DHcháaM to viech komčisi JUMIUT
hlavy jakož i choroby ŽaludečnísttliJktf uvalil na matku Obvi cení stoupne Strana republikán-

ská slibovala pfed čtyřmi letyO dUa podrobaotó a popisy pUto majltok poMtakt oni na jihu chtějí ovládali nevědovyléčí jistě Sevetovy Pilulky proo&aífietea eatataé siýbtl iápln
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